ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.02.2012  № 12
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, по которым необходимо межведомственное взаимодействие

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, по которым необходимо межведомственное взаимодействие согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по правовым вопросам Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  Анфиногенову С.А.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова

Приложение

к постановлению Администрации
Ростовкинского сельского поселения
От 15.02.2012  № 12
Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых Администрацией Ростовкинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области, по которым необходимо межведомственное взаимодействие
	№ п\п
	Наименование услуги, предоставляемой в поселении

	1.
	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Ростовкинского сельского поселения

	2.
	Выдача разрешения на строительство объектов индивидуального жилищного строительства на территории Ростовкинского сельского поселения

	3.
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства на территории Ростовкинского сельского поселения, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства, продление срока действия указанных разрешений

	4.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Ростовкинского сельского поселения

	5.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

	6.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании

	7.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и изменение вида разрешенного использования

	8.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	9.
	Присвоение адреса объекту недвижимости, проведение мероприятий по установке номерных знаков на объектах капитального строительства на территории Ростовкинского сельского поселения

	10.
	Принятие решения о признании (отказе в признании) граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка  на учет граждан, проживающих на территории Ростовкинского сельского поселения  в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	12.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование

	13.
	Предоставление малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	14.
	Выдача ордеров на производство земляных работ, оформление акта работ, выполненных без ордера

	15.
	Признание в установленном порядке жилых помещений, находящихся на территории Ростовкинского сельского поселения непригодными для проживания

	16.
	Рассмотрение уведомлений о проведении стимулирующих лотерей,  выдача разрешений и приостановление действия разрешения  на проведение муниципальных лотерей на территории Ростовкинского сельского поселения

	17.
	Регистрация граждан и снятие с учета  по месту жительства или по месту пребывания